Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/210

 Rio Grande, 18 de Abril de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em atenção a Indicação n°115/22, em atendimento à  proposição do Vereador Rogério

Gomes, solicitando disponibilize serviço de radiologia na UPA do cassino, a fim de disponibilizar

para  a  comunidade  exames  de  Radio  X,  vimos  informar  que   tramita  desde  abril  de  2021 a

proposta para implantação de Raio X na Upa Cassino, o qual atualmente encontra-se aguardando

abertura  de  Processo  Licitatório  junto  a  SMGAL,  o  Termo  de  Referência  que  estabelece  a

prestação de Serviço de Radiologia, para atender a demanda de exame radiologia aos usuários do

SUS, atendidos na UPA Cassino e nas Unidades Básicas de Saúde da Família (UBSF) Cassino,

Bolaxa, Querência, Senandes, Barra, UBS Parque Marinha e Parque São Pedro.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-04-18T15:18:35-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento